
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28;  

Vista l’O.M. n. 36 del 28 febbraio del 2025 sulla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26;  

Visto  il proprio decreto, prot. n. 9264 del 23.05.2025, con il quale sono stati disposti i 

trasferimenti, i passaggi di ruolo ed i passaggi di cattedra del personale docente di 

ogni ordine e grado della provincia di Siracusa, a.s. 2025/2026; 

Visto il proprio provvedimento, prot. n. 11319 del 19.06.2025, di rettifica dei movimenti 

disposti per la scuola secondaria di secondo grado, a.s. 2025/2026;  

Preso atto della nota dell’Ambito Territoriale di Catania prot. n. 17066 del 01.07.2025, 

acquisita agli atti di questo Ufficio al prot. n.  12088 del 01.07.2025, con la quale il 

predetto Ambito ha comunicato la rettifica del punteggio riconosciuto a Sansone 

Fortunata Maria (da 117 a 129 punti) nelle operazioni di mobilità per l’anno 

scolastico 2025/2026; 

Visto l’art. 8 del citato CCNI, nella parte in cui stabilisce le aliquote relative alle 

disponibilità destinate alle procedure di nomina in ruolo e alle procedure di 

mobilità territoriale e professionale attinenti alla III fase;  

Visto  il tabulato riassuntivo dei movimenti;  

Vista la graduatoria degli aspiranti al movimento per la classe di concorso ADSS;   

Ritenuto  di dover procedere al rifacimento delle operazioni per la classe di concorso ADSS al 

fine di garantire la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DISPONE 

La rettifica dei movimenti per la classe di concorso ADSS come da prospetto di seguito riportato: 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

COGNOME E 

NOME 

C.D.C. MOVIMENTO 

PRECEDENTEMENTE 

OTTENUTO 

MOVIMENTO 

DISPOSTO A SEGUITO 

DI RETTIFICA 

PRECEDENZA PUNTI 

D’ALESSANDRO 

MARIA 

ADSS PASSAGGIO DI RUOLO 

INTERPROVINCIALE 

SRIS02200E - I.I.S.S. 

LICEO ARTISTICO “A. 

GAGINI" 

RIENTRO NELLA SEDE DI 

PRECEDENTE 

TITOLARITA’ 

NO 126 

SANSONE 

FORTUNATA 

MARIA 

ADSS  PASSAGGIO DI RUOLO 

INTERPROVINCIALE 

SRIS02200E - I.I.S.S. 

LICEO ARTISTICO “A. 

GAGINI" 

NO 129 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale e all’albo online di quest’Ufficio 

con valore di notifica a tutti gli effetti di legge ed è trasmesso ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di 

Istruzione secondaria di secondo grado della provincia di Siracusa, nonché agli Ambiti Territoriali 

interessati dalle rettifiche. 

L’Amministrazione si riserva, in presenza dei presupposti, di procedere alla rettifica, revoca e/o 

annullamento dei movimenti disposti. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla normativa vigente.  

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Luisa Giliberto 

 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’ USR per la Sicilia   

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. comparto scuola provinciali 

All’ Ambito di Catania 

All’ Ambito di Ragusa 

All’ Ambito di Agrigento 

All’ Ambito di Caltanissetta - Enna 

Alla docente Sansone Fortunata Maria  

Alla docente D’Alessandro Maria 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Siracusa 

Al  sito web istituzionale 

All’ Albo online 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-07-08T12:50:49+0200
	Luisa Giliberto


		2025-07-08T14:10:23+0200
	protocollo




